DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO -SEGUNDA PARCELA – 4º LOTE
Aviso  – “Lei Aldir Blanc”
Processo SEI 20.0.000077819-3

A Secretaria Municipal da Cultura torna público o resultado da etapa de HOMOLOGAÇÃO -SEGUNDA PARCELA – Quarto lote, de acordo com o Decreto Municipal nº 20.715 e a Portaria 99/2020 (DOPA de 30/9/2020), para fins do recebimento do subsídio previsto no Artigo 2°, inc. II da Lei Federal 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc).
As entidades listadas abaixo deverão preencher, assinar e encaminhar, através do link: http://bit.ly/Inciso2Docs, ATÉ O DIA 30 DE NOVEMBRO DE 2020, às 23h59min, o  Recibo e a Declaração de Contrapartida, conforme os modelos disponíveis em
https://drive.google.com/drive/folders/1SNr9wdILweyXVpaN-TokgBYYEF_kMEKz?usp=sharing.
Eventuais recursos deverão ser enviados, dentro do mesmo prazo, para o correio eletrônico recursoleialdirblancpoa@gmail.com.

N° cadastro
	Nome do responsável
	Tipo de entidade
	Nome ou Razão  Social
	 2ª parcela R$

	81
	Renato de Mattos Motta
	ESPAÇO ARTÍSTICO OU CULTURAL
	Gente de Palavra
	 3.000,00

	516
	Júlio César Balhego
	MICROEMPRESA CULTURAL
	Júlio César Balhego Produtora de Eventos EIRELI
	 7.000,00

	670
	Ademir Jair Rost
	INSTITUIÇÃO OU ORGANIZAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA
	Academia de Letras dos Municípios do Rio Grande do Sul
	 5.000,00

	699
	Sílvio Souza Lacerda
	INSTITUIÇÃO OU ORGANIZAÇÃO CULTURAL COMUNITÁRIA
	Capoeira Costa e Silva
	 6.000,00

	700
	Alexandre Lima Barbosa
	ESPAÇO ARTÍSTICO OU CULTURAL
	CAPBJ – Capoeira Bom Jesus
	        0,00*

	1082
	Ricardo de Araújo Vianna Soares
	PEQUENA EMPRESA CULTURAL
	RF Produções Artísticas
	 4.000,00

	1083
	Ênio Nardelli
	MICROEMPRESA CULTURAL
	Procultura Brasil Eireli
	 5.000,00

            * Não atingiu pontuação para segunda parcela, cfe. Art. 13 da Portaria 99/2020.

Porto Alegre, 26 de novembro de 2020

LUCIANO ALABARSE, Secretário Municipal da Cultura.